
6 Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de abril de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

DECRETO N°13295
DE 03 DE ABRIL DE 2020

“Prorroga o prazo de vencimento do IPTU, 
ISSQN, LICENÇAS, TAXAS E ALVARÁS 
MUNICIPAIS, E SUSPENDE PRAZOS E 
AÇÕES DE COBRANÇA ADMINISTRATIVA 
NO ÂMBITO TRIBUTÁRIO”
O Prefeito da Estância Turística Ouro Preto 
do Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições constitucionais, amparado pela Lei 
Orgânica do Município e, CONSIDERANDO 
o Decreto Estadual n° 24.887, de 20 de março 
de 2020, que declara Estado de Calamidade 
Pública em todo o território do Estado de Ron-
dônia em virtude da pandemia do COVID-19; 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 
13.283 de 30 de março de 2020, que “O PO-
DER EXECUTIVO MUNICIPAL DECLARA 
ESTADO DECALAMIDADE PÚBLICA NO 
MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE”; 
CONSIDERANDO o Decreto Legislativo n° 06, 
de 20 de março de 2020, em que o Congresso 
Nacional reconheceu a situação de Calami-
dade Pública até 31 de dezembro do corrente 
ano; CONSIDERANDO que as medidas de 
isolamento social estabelecidas a partir das 
orientações do Ministério da Saúde, bem como 
das determinações do Governo do Estado de 
Rondônia e do Município de Ouro Preto do 
Oeste devem gerar redução da atividade econô-
mica e consequente queda da renda das famílias;

DECRETA
Art. 1° - Os boletos referentes à cota única do 
IPTU com 10% (dez por cento) de desconto e 
vencimento para 10.06.2020, passa a ter seu 
vencimento prorrogado para 10.08.2020.
Art. 2° - No caso da opção pelo parcelamento 
do IPTU, as parcelas 1, 2 e 3, com vencimento 
da primeira para 10.06.2020, da segunda para 
10.07.2020 e terceira para o dia 10.08.2020, 
ficam prorrogadas para 10.08.2020 a primeira, 
a segunda para 10.09.2020 e, a última para o dia 
09.10.2020, respectivamente. 
Art. 3° - A remissão dos boletos para pagamento 
do IPTU estará disponível no site da Prefeitura 
(www.ouropretodooeste.ro.gov.br), bem como 
poderá ser solicitada diretamente na Secretaria 
Municipal Planejamento e Fazenda (SEMPLAF) 
quando houver a retomada do atendimento 
presencial ao público. 
Art. 4° - Ficam suspensos: 
I – Por 60 (sessenta) dias os prazos fixados para 
protocolos em processos  administra-
tivos tributários perante a SEMPLAF;
II – Por 60 (sessenta) dias a inscrição em dívida 
ativa de débitos municipais; 
III – Por 60 (sessenta) dias, o ajuizamento de 
ações de origens tributárias e não tributárias;
IV - Por 60 (sessenta) dias, as ações para enca-
minhamento dos protestos de  dívidas de origem 
tributária e não tributária; 
V - Por 60 (sessenta) dias, a cobrança adminis-
trativa e responsabilização de  c o n t r i -
buintes por dívida de origem tributária e não 
tributária;
VI - Por 60 (sessenta) dias, o cancelamento de 
acordos judiciais ou administrativo de parcela-
mento de dívida em virtude de inadimplência. 
Art. 5° - Todas as taxas e licenças municipais 
ficam com seus vencimentos adiados para o 
dia 31/07/2020, em especial as que tratam de 
alvará de funcionamento, saúde, construção e 
ambiental.
Art. 6° - Para o caso de ISSQN: 
I – O período de apuração março de 2020, com 
vencimento original em 20 de abril de 2020, 
fica com vencimento para 22 de junho de 2020; 
II – O Período de apuração abril de 2020, com 
vencimento original em 20 de  maio de 2020, 
fica com vencimento para 21 de julho de 2020; 
III – O período de apuração maio de 2020, com 
vencimento original em 22 de junho de 2020, 
fica com vencimento para 21 de agosto de 2020.
Art. 7° - Fica adiado o prazo de validade de 
todas as certidões de regularidade fiscal emitidas 
pelo Município de Ouro Preto do Oeste, para o 
dia 31/07/2020. 
Art. 8° - Este decreto entra em vigor na data da 
sua publicação. Fica retroagido os seus efeitos 
a 01.04.2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
-SE

Ouro Preto do Oeste, 03 de abril de 2020

Vagno Gonçalves Barros
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS

Nº. 002/CPL/2020 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação nomeada 
pelo Decreto nº 13.068/GP/20, torna público os 
autos do Processo Administrativo nº. 0973/SE-
MSAU/2020, que será realizada a sessão pública 
no dia 28 DE ABRIL DE 2020 ÀS 09h00m na 
sala da CPL – Comissão Permanente de Licita-
ções, localizada na Av. Daniel Comboni nº. 1156 
no prédio da Prefeitura onde funciona a sede do 
Município, a licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/CPL/20, do tipo Menor 
preço global, tendo como OBJETO: Contratação 
de Empresa especializada cujo objeto é a Refor-
ma e Ampliação da Farmácia Básica Municipal 
medindo uma área total de 199.14 mt². Situado na 
Av: Daniel Comboni – Lote 265, Bairro Jardim 
Tropical, Estância Turística Ouro Preto do Oeste/
RO. Nos termos do Projeto Básico, especificações 
técnicas e demais documentos que instruem o 
Processo Administrativo nº. 0973/SEMSAU/2020 
(Conforme os serviços e materiais constantes na 
planilha orçamentária e composição de custo). No 
valor global de R$ 342.419,78 (Trezentos e quarenta 
e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta 
e oito centavos). A pasta técnica impressa, com o 
inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, estará à disposição para consulta, 
no endereço supramencionado no horário comercial, 
das 7:30 às 13:30 hs de 2ª a 6ª feira os interessados 
poderão obter a cópia impressa integral do edital. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão 
Permanente de Licitação. Através dos (Telefones: 
69 (3461- 5269), (3461-4795) e (3461-5167). 

Ouro Preto do Oeste/RO, 06 de abril de 2020.

Eliabe Leone de Souza
Presidente /CPL/DEC/GP/13.068/20

Contrato Nº: 041/ 2020
Estado De Rondônia Município de Alvorada 
Do Oeste
Extrato de Contrato
Processo Nº: 1712-1/2019-SEMAD
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 
– RO
Contratado: ODETE SILVINO NUNES

OBJETO: Contrato de prestação de serviço 
personalíssimo por tempo determinado
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal 
de Saúde
Cargo: Técnico de Enfermagem
Remuneração mensal: R$ 1.100,00 (hum mil 
e cem reais)
Prazo início: 23/03/2020 Prazo de término: 
22/03/2021 Data: 20/03/2020

Assinam:
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito 
Municipal
ODETE SILVINO NUNES – Contratada
DENISE ALVES DA SILVA- Secretária 
Municipal de Saúde 
VICENTE TAVARES DE SOUZA – Secre-
tário  Municipal  de Administração e Fazenda 
– Interveniente

ANDERSON TIAGO 
MENEGUELLI OLIVA

         ASSESSOR ASSISTENTE - PGM

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE 
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2020
PROCESSO N° 252/SEMSAU/2020 
REGISTRO DE PREÇOS
Licitação com itens Exclusivos ME, EPP e 
MEI, e com direito de preferência
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/
RO por meio de seu Pregoeiro, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que o 
Pregão Eletrônico nº 05/2020, tipo menor 
preço, em regime de preço global, que tem 
por objeto a Registro de Preços para eventual 
e futura contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços funerários, com for-
necimento de urnas, serviços de preparação 
de corpo e translado, conforme descrito no 
Termo de Referência, anexo 01 do Edital, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Ação 
Social e Cidadania, no valor total estimado 
de R$ 66.406,67 (Sessenta e seis mil quatro-
centos e seis reais e sessenta e sete centavos), 
processo nº 252/SEMSAU/2020, conforme 
descrito no Edital, com abertura marcada 
para o dia 14/04/2020, as 09 horas da manhã 
(horário de Brasília), fica PRORROGADA, 
para o dia 15/04/2020, às 09 horas da manhã 
(horário de Brasília).

MOTIVO: Adequações necessárias no 
Edital.
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos 
estarão disponíveis aos interessados através 
do site www.costamarques.ro.gov.br, do 
portal onde será realizado a licitação www.
licitanet.com.br, do email cplcostamarque@
hotmail.com, e na Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para 
esclarecimento de dúvidas ou informações 
complementares poderá ser obtida nos ende-
reços acima, e pelo telefone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 06 de abril de 2020.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO 
REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº: 3/2020
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação nomeada pela Portaria nº 18/
GP/2020, torna público que encontra-se 
reaberta a  Licitação na modalidade Tomada 
de Preços nº 3/2020, tendo como objeto: 
O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A EXECUÇÃO DE OBRA VISANDO A 
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 
I, NO SETOR 15, CONFORME  CONSTA 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
1580/2019. A Presente licitação foi estimada 
em R$ 438.397,64(quatrocentos e trinta e oito 
mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta 
e quatro centavos). A Licitação será na moda-
lidade Tomada de Preços Nº 3/2020, tipo Me-
nor Preço Global. O certame será regido pela 
Lei 8.666/93, Lei Complementar 123/2006 
e demais legislações relativas a matéria. A 
reabertura da sessão ocorrerá no dia 27 de 
abril de 2020 às 09h (horário local). O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no 
seguinte endereço:https://transparencia.nova-
brasilandia.ro.gov.br/portaltransparencia/lici-
tacoes e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Avenida Juscelino Kubitschek, 3697, centro, 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. Outras informações pelo telefone 
(69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 06 de abril de 
2020.

Vanderlei Santos Cardoso
Presidente CPL – Port.18/2020

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº: 4/2020
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação nomeada pela Portaria nº 18/
GP/2020, torna público que encontra-se 
reaberta a  Licitação na modalidade Tomada 
de Preços nº 4/2020, tendo como objeto: 
O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTU-
ÁRIA, VISANDO ATENDER A SOLICI-
TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
CONFORME CONVÊNIO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRA-
SILÂNDIA D’OESTE E A UNIÃO POR 
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA 
DEFESA - MD, DEPARTAMENTO DO 
PROGRAMA CALHA NORTE - DPCN 
(SICONV 864636/2018). A Presente licitação 
foi estimada em R$ 304.999,99 (trezentos e 
quatro mil, novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e nove centavos). A Licitação será 
na modalidade Tomada de Preços Nº 4/2020, 
tipo Menor Preço Global. O certame será 
regido pela Lei 8.666/93, Lei Complemen-
tar 123/2006 e demais legislações relativas 
a matéria. A reabertura da sessão ocorrerá 
no dia 28 de abril de 2020 às 09h (horário 
local). O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados no seguinteendereço:https://
transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes e na Sala de 
Licitações da Prefeitura do Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Avenida Jus-
celino Kubitschek, 3697, centro, de segunda à 
sexta-feira, exceto feriados, em horário de ex-
pediente das 07h30min às 13h30min. Outras 
informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 06 de abril de 
2020.

Vanderlei Santos Cardoso
Presidente CPL – Port.18/2020

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
Processo nº 103/2020
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, 
através da pregoeira, nomeada pela portaria nº 
1924/GP/2018, torna público aos interessados e a 
quem possa interessar que ESTÁ PRORROGADA 
a Licitação na modalidade de Pregão eletrônica, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019, Decreto nº 7892, de 23 de 
janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 
de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de 
junho de 2007, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital. Tendo como Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MO-
TOCICLETAS E CARRETINHAS COM PNEU 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS 
DESCRITAS NO ITEM 5 DO TERMO DE REFE-
RENCIA, OS RECURSOS SÃO ORIUNDOS DO 
CONVENIO Nº 286/PGE-2019 DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA AGRICULTURA-SEAGRI 
COM MUNICIPIO DE VALE DO ANARI SE-
CRETARIA INTERESSADA  É SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Valor estima-
do R$ 225.659,88 (duzentos e vinte e cinco mil, 
seiscentos e cinquenta nove reais e oitenta e oito 
centavos.) Conforme Processo Administrativo sob 
o nº. 103/2020. Data para cadastro de proposta: a 
partir das 08:00 horas do dia 07 de abril de 2020. 
Data para abertura de propostas e início da sessão 
de disputa: a partir das 09:00 horas do dia 20 de 
Abril de 2020. Horário de Brasília – DF, local www.
licitanet.com.br. Informações Complementares: O 
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão 
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de 
Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. e através do site www.
valedoanari.ro.gov.br link: licitações, pregões 
eletrônicos. Para maiores informações através do 
telefone (69) 3525-1058.

Vale do Anari/RO, 06 de Abril de 2020.

Suziane Rodrigues de Oliveira
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de abril de 2020 - Correio Popular

RELAÇÃO DAS EMPRESAS HABILITADAS/INABILITADAS NA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020
E ABERTURA DE PRAZO PARA VISTA AOS DOCUMENTOS

E PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS.

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –

CPL, instituída pelo Decreto Municipal nº 3613 de 06 de março de 2020, torna público para

conhecimento de interessados, a relação das empresas HABILITADAS/INABILITADAS na licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/CPL/2020, regime de execução indireta, empreitada por preço

global, tipo menor preço, cuja abertura ocorreu no dia 31/03/2020 as 08:00 horas.

TOMADA DE PREÇO Nº 01/CPL/2020 – PROCESSO Nº 1-816/SEMOSP/2019

OBJETO: Constitui objeto desta licitação o presente contrato tem por objeto a reforma do Ponto de

Taxi será a remoção da pintura existente sendo feito uma nova pintura em toda edificação,

substituição de telhas fibrocimentos de 4 mm para telhas fibrocimento de 6 mm, a substituição de

Forro de PVC que se encontra danificada e em más condições; a substuição da calha da cobertura pois

a mesma apresenta goteiras e infiltrações nas paredes; instalação de rufos e contra rufos na cobertura

da edificação. Será feito um reparo estrutural em um dos pilares da edificação, pois o mesmo está

com sua estrutura danificada, a edificação possui três portas de madeira onde será substituídas duas

portas e outra será substituída somente fechadura. Área de Reforma: 185,20m²; A obra será realizada

conforme especificações do projeto elaborado pela PAS – Engenheiro responsável Mikhael Samyr O.

Cury CREA-RO 7347D. VALOR ORÇADO: R$ 53.458,80 (Cinqüenta e Três Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Oito
Reais e Oitenta Centavos);

As empresas CONSTRUTERRA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI -ME, CNPJ: 04.233.798/0001-72, CONSTRUTORA
PARAISO LTDA CNPJ 00.541.146/0001-44, foram HABILITADAS, por atenderem a todas as exigências do
instrumento convocatório o Edital de Tomada de Preços 01/CPL/2010

A empresa ILUMINAR CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ 33.492.741/0001-96, foram INABILITADA por não
atenderem todas as exigências do instrumento convocatório o Edital de Tomada de Preço 01/CPL/2020.

Informações Complementares: na CPL – Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do

Paraíso – RO, sito a Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda a Sexta Feira, exceto feriados,

somente em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, e-mail: cpl.net@outlook.com.

Telefones (69) 3464-1462 ou 3464-1005.

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para vistas aos documentos de habilitação e

apresentação de recursos para os interessados.

Vale do Paraíso-RO, 06 de Abril de 2020.

Eliandra Vitoria da Silva Jakelline Araújo da Silva João Rodrigues de Souza
Presidente da CPL Secretario da CPL                              Membro da CPL

Decreto nº 6312 de 06/03/2020 Decreto nº 6313 de 06/03/2020 Decreto nº 6312 de 06/03/2020

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

Aviso de Licitação Fracassada
Pregão Eletrônico Nº. 035/CPL/2020

Edital Nº. 038/CPL/2020
Processo Administrativo nº GI – 234/2020
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 
de 27 de Janeiro de 2020, torna público, nos termos da Lei 
10.520/02 e da Lei de 8.666/93, para conhecimento dos licitan-
tes e demais interessados, que a Licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 035/CPL/2020, realizada no dia 06/04/2020 
às 10h00min, horário de Brasília. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de material permanente (Lavadora 
de alta pressão) foi declarada FRACASSADA. Maiores in-
formações encontrar-se á disposição dos interessados na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, 
sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min ou através do telefone (69) 3465 1112.
 
Teixeirópolis/RO, 06 de Abril de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO PÁRA PISCICULTURA 

O Srs. Wilmar Antonio Testoni, portador do RG n°. 50.626 
SSP/RO e CPF nº. 044.686.002-68, Nilton Tavares Soa-
res, portador do RG nº. 503.658 – SESDEC/RO e CPF nº. 
386.706.822-49, Marlene Isabel Ribeiro, portadora do RG nº. 
842.691 – SESDEC/RO e CPF nº. 820.059.582-04, Newton 
Tavares Soares, portador do RG 234.940 – SESP/RO, e CPF 
nº. 191.412.542-87, ambos residentes e domiciliados no 
município de Ouro Preto do Oeste – RO, torna público que 
requereu junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM, a solicitação da RENOVAÇÃO da 
Licença de Operação para piscicultura localizada no Lote 
22-C da Gleba 16, Linha 37, Km 08, Zona Rural, situado no 
município de Ouro Preto do Oeste – RO.

DISPENSA E RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
JUSTIFICATIVA: 12/2020

PROCESSO Nº.: 1-343/SEMOSP/2.020
FORNECEDOR: FALCÃO CONTROLE TECNOLÓGICO 
DE SOLOS ASFALTO E CONCRETO EIRELI-ME CNPJ 
N°. 31.977.305/0001-81
VALOR: 1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais)

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na presta-
ção de serviços de engenharia com vistas á execução sondagem 
de solo a percussão do tipo “SPT”, na Av. paraíso, onde será 
construído o Ponto de Moto Táxi.

Art.24. É dispensável a licitação:
I - para obras e serviços de engenharia de valor até 10% (dez 
por cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso I do artigo 
anterior, desde que não se refiram a parcelas de uma mesma 
obra ou serviço ou ainda para obras e serviços da mesma na-
tureza e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e 
concomitantemente; (Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998)

Vale do Paraíso – RO, 06 de Abril de 2.020.

Publique-se.

Wanderley Ferreira Barbosa
Sec. Mun. De Obras

Portaria n° 5658 de 06/03/2019

Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/FMS/2020

OBJETO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL PERMANENTE (HOSPITALAR, ELETRO-
NICO, INFORMATICA, ESCRITORIO E OUTROS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - FMS.
 REALIZAÇÃO: Dia 23/04/2020.
ENVIO DA PROPOSTA: Até ás 08:30 hs Horário de Brasília.
ABERTURA DA SESSÃO: Às 09:00 hs Horário de Brasília-
-DF.
ABERTURA DOS ITENS – (FASE DE LANCES): Dia 
23/04/2020 ás 09:00 hs Horário de Brasília-DF.
LOCAL: site www.licitanet.com.br.
O Edital completo poderá ser obtido no site www.licitanet.
com.br. ou no portal www.parecis.ro.gov.br.

VALOR ESTIMADO:
VALOR TOTAL: R$ 307.920,94 (Trezentos e sete mil, nove-
centos e vinte reais e noventa e quatro centavos)

Parecis/RO, 06 de abril de 2020.

VALDEMIR A RAIMUNDO
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

Contrato Nº: 042/2020
Estado De Rondônia Município de Alvorada Do Oeste
Extrato de Contrato
Processo Nº: 333-1/2020
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: Silva Souza e Oliveira LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
de fotocópias e gráficos
Data: 03/04/2020

Assinam:
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal
SILVA SOUZA E OLIVEIRA LTDA – Contratada
VICENTE TAVARES DE SOUZA - Secretária Municipal 
de Administração e Fazenda
WELLINGTON DA SILVA GONÇALVES – Procurador 
Geral Adjunto

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.302.0003.1.553.4.4.90.52.00.00. -
02.006.10.302.0003.1.554.4.4.90.52.00.00. -

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1463/2020
b) Licitação Nrº             : 4/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjuticação  : 01/04/2020
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de materiais permanentes (computadores, bebedouro, autoclave,

geladeira, ultrassom odontológico,  entre outros) visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme propostas  de
aquisição de materiais permanentes nº 23085.655000/1190-01 e
23085.655000/1190-02 do Ministério da Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: VS COSTA & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Ultrassom odontológico: jato de bicabornato integrado,

caneta/transdutor do ultrassom autolavável, Caneta do ultrassom e
jato de bicarbonato com ponteira autolavável, Frequência mínima do
ultrassom: 30.000 Hz, alimentação bivolt, Potência 60 VA, Garantia:
12 meses.

1 R$1.555,55 R$ 1.555,55

2 Câmara para Conservação de Imunobiológicos: capacidade/porta:
mínimo 300 litros/ 5 gavetas ou prateleiras.
material de confecção (gabinete interno): aço inoxidável 304,
temperatura: entre +2ºc e + 8ºc; circulação de ar forçado, contra
porta, sensores internos, discador de emergência, sistema de
emergência (bateria/nobreak) e sistema de registro de dados.
Garantia mínima de 12 meses.

1 R$16.500,00 R$ 16.500,00

Valor Total Homologado - R$ 18.055,55

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,01 de abril de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.014.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 19/2020
b) Licitação Nrº             : 6/2020
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjuticação  : 20/03/2020
e) Objeto da Licitação  : O objeto da licitação é a contratação de empresa para execução de serviços de

recuperação de estrada vicinal, consistindo em limpeza lateral, conformação da
pista de rolamento e cascalhamento, conforme definido no Termo de Convênio
nº 081/19/PJ/DER-RO celebrado entre o Município de Nova Brasilândia
D’Oeste - RO e Governo de Estado por meio do Departamento Estadual de
Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER/RO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DANTASTERRA CONSTRUCOES LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.308.881/0001-51

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Recuperação  de estrada vicinais no TRAVESSÃO LINHA 114

NORTE - trecho114/ linha 118- Extenção -4,50 km num total de4,50
km com limpeza lateral, conformaçãp da pista de rolamentoe
encascalhamento,execução que visem a drenagem ea manuteçaõ
posterior da estrada e, os cuidados necessarios para não afetar
drasticamente com o meio ambiente.

1 R$89.100,00 R$ 89.100,00

Valor Total Homologado - R$ 89.100,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,20 de março de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

Contrato Nº: 040/2020
Estado De Rondônia Município de Alvorada Do Oeste
Extrato de Contrato
Processo Nº: 87-1/2020
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: EDITORA DIÁRIO DA AMAZÔNIA LTDA

Objeto: Contratação de assinatura de jornal 
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
Prazo início: 13/03/2020 Prazo de término: 12/03/2021 Data: 
13/03/2020

ASSINAM:

JOSÉ WALTER DA SILVA
Prefeito Municipal

EDITORA DIÁRIO DA AMAZÔNIA LTDA
Contratada

VICENTE TAVARES DE SOUZA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

WELLINGTON DA SILVA GONÇALVES
Procurador Geral Adjunto

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO 

(LML) do ESPORTE CLUBE VERA CRUZ localizado, 
Av. 02 de Abril, nº  1993, Bairro Urupá no Município de Ji-
-Paraná - RO. CNPJ: nº 05.920.467/0001-73, torna público 
que requereu a SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 06/04/20, a Licença Municipal de 
Localização, para a atividade de 93.12-3-00 - Clubes sociais, 
esportivos e similares.



8 Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de abril de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E 
PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/CPL/2020, APRESENTA-
DO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE Nº 270-1/SEMAGRI/2020, QUE TEM POR OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (ÓLEOS LUBRIFICANTES, 
GRAXAS, ADITIVOS E PEÇAS DE REPOSIÇÕES PARA 
VEÍCULOS OFICIAIS, TRATORES E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULRURA - SEMAGRI, HOMO-
LOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): ELVIS DIAS DE SOUZA - ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 8.899,90 (OITO MIL OITOCENTOS 
E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); 
MAQUIPECAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS 
EIRELI - ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 11.071,95 (ONZE 
MIL SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO 
CENTAVOS). PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
19.971,85 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E SETENTA 
E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 06 DE ABRIL DE 2020.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E 
PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CPL/2020, APRESENTA-
DO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
Nº 056/FMS/2020, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO 
PEÇAS E SERVIÇOS DE RETÍFICA DO BLOCO, VIRA-
BREQUIM E CABEÇOTE, PARA ATENDER O VEÍCULO 
CAMINHONETE TOYOTA HILUX 2.8, PLACA NCT-5832, 
ANO 2017, POIS IRÁ ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA 
D’OESTE-RO, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICI-
TATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): STOK CAR 
COMÉRCIO DE PEÇAS E ESCAPAMENTOS LTDA - ME, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 14.770,00 (QUATORZE MIL 
SETECENTOS E SETENTA REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 06 DE ABRIL DE 2020.

DENISE ALVES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E 
PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/CPL/2020, APRESENTA-
DO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO 
Nº 325-1/SEMOURB/2020/CONVENIO Nº 033/2019/PJ/
DER-RO, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
(TUBOS DE CONCRETOS ARMADOS - MANILHAS), 
DENTRO DO PLANO DE TRABALHO CONFORME 
RECURSOS DO CONVENIO Nº 033/2019/PJ/DER-RO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
ALVORADA D’OESTE/RO, HOMOLOGO O PROCEDI-
MENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
RAMOS CONSTRUTORA LTDA - ME, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 85.248,00 (OITENTA E CINCO MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 06 DE ABRIL DE 2020.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Estado de Rondônia 
           Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.12.561/GAB/PMJP/2020 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2020 
 RELAÇÃO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO 

RESULTADO PARCIAL DA ANALISE DE CURRICULO 
 
INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

2020142 PATRICIA VANIA DOS REIS 6,00 1ª 
2020086 SANDESLANE DE CARVALHO SOUZA 5,75 2ª 
2020054 VERA VENANCIO TEIXEIRA 5,25 3ª 
2020187 LUCIANA ALVES PONTES 5,25 4ª 
2020251 LUZIENE DA CRUZ ALMEIDA 5,00 5ª 
2020118 JOUCIVANIA LOPES DA CONCEIÇÃO 4,75 6ª 
2020077 MARIA SEBASTIANA DA SILVA MOREIRA 4,50 7ª 
2020205 ROSILENE ANTUNES DOMINGOS 4,50 8ª 
2020072 ALCILEIA MATEUS MONTEIRO 4,25 9ª 
2020159 LEONIDA CORREA DE OLIVEIRA 4,00 10 
2020216 CLEUNICE OLIVEIRA DA SILVA 4,00 11 
2020100 ELISANGELA ARRUDA DOS ANJOS 4,00 12 
2020211 GERCIANE PINHEIRO DIAS CAVALCANTE 3,75 13 
2020202 GILTON RODRIGUES MOURA 3,50 14 
2020217 MARIA ALENIDE MARIANA DE OLIVEIRA 3,50 15 
2020168 SUELI APARECIDA DA SILVA 3,50 16 
2020182 SILVANI FERREIRA DE OLIVEIRA 3,50 17 
2020114 ELIETE DE OLIVEIRA SOUZA 3,50 18 
2020112 ELLON DE OLIVEIRA VIEIRA 3,50 19 
2020223 HANA KELLY CASTRO 3,50 20 
2020095 FERNANDA FREITAS VARGAS 3,50 21 
2020184 ZISLENE MOREIRA DOS SANTOS 3,25 23 
2020109 GISELEN MALESKI CARGNIN 3,25 24 
2020231 MARIA VALDECI DE PAIVA SOUZA 3,00 25 
2020094 MARIA DAS GRAÇAS ASSIS 3,00 26 
2020189 LUCINEIDE DE MATOS 3,00 27 
2020010 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 3,00 28 
2020259 ETIENNE MENDES DA SILVA 3,00 29 
2020151 ANDRESSA SOUSA DE AGUIAR SOUZA 3,00 30 
2020081 ODETE SILVINO NUNES 2,75 31 
2020242 WESLAINE ANDREIA DE OLIVEIRA 2,75 32 
2020080 SILVANA COSME GASPAR 2,75 33 
2020126 ALVERINO VIEIRA DA SILVA 2,50 34 
2020101 ALEXSANDRA DE SOUZA MARCIANO  2,50 35 
2020052 OZEAS CUNHA 2,50 36 
2020033 ELI BASILIO DOS SANTOS 2,50 37 

Estado de Rondônia 
           Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.12.561/GAB/PMJP/2020 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2020 
 RELAÇÃO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO 

RESULTADO PARCIAL DA ANALISE DE CURRICULO 
 
INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

2020142 PATRICIA VANIA DOS REIS 6,00 1ª 
2020086 SANDESLANE DE CARVALHO SOUZA 5,75 2ª 
2020054 VERA VENANCIO TEIXEIRA 5,25 3ª 
2020187 LUCIANA ALVES PONTES 5,25 4ª 
2020251 LUZIENE DA CRUZ ALMEIDA 5,00 5ª 
2020118 JOUCIVANIA LOPES DA CONCEIÇÃO 4,75 6ª 
2020077 MARIA SEBASTIANA DA SILVA MOREIRA 4,50 7ª 
2020205 ROSILENE ANTUNES DOMINGOS 4,50 8ª 
2020072 ALCILEIA MATEUS MONTEIRO 4,25 9ª 
2020159 LEONIDA CORREA DE OLIVEIRA 4,00 10 
2020216 CLEUNICE OLIVEIRA DA SILVA 4,00 11 
2020100 ELISANGELA ARRUDA DOS ANJOS 4,00 12 
2020211 GERCIANE PINHEIRO DIAS CAVALCANTE 3,75 13 
2020202 GILTON RODRIGUES MOURA 3,50 14 
2020217 MARIA ALENIDE MARIANA DE OLIVEIRA 3,50 15 
2020168 SUELI APARECIDA DA SILVA 3,50 16 
2020182 SILVANI FERREIRA DE OLIVEIRA 3,50 17 
2020114 ELIETE DE OLIVEIRA SOUZA 3,50 18 
2020112 ELLON DE OLIVEIRA VIEIRA 3,50 19 
2020223 HANA KELLY CASTRO 3,50 20 
2020095 FERNANDA FREITAS VARGAS 3,50 21 
2020184 ZISLENE MOREIRA DOS SANTOS 3,25 23 
2020109 GISELEN MALESKI CARGNIN 3,25 24 
2020231 MARIA VALDECI DE PAIVA SOUZA 3,00 25 
2020094 MARIA DAS GRAÇAS ASSIS 3,00 26 
2020189 LUCINEIDE DE MATOS 3,00 27 
2020010 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 3,00 28 
2020259 ETIENNE MENDES DA SILVA 3,00 29 
2020151 ANDRESSA SOUSA DE AGUIAR SOUZA 3,00 30 
2020081 ODETE SILVINO NUNES 2,75 31 
2020242 WESLAINE ANDREIA DE OLIVEIRA 2,75 32 
2020080 SILVANA COSME GASPAR 2,75 33 
2020126 ALVERINO VIEIRA DA SILVA 2,50 34 
2020101 ALEXSANDRA DE SOUZA MARCIANO  2,50 35 
2020052 OZEAS CUNHA 2,50 36 
2020033 ELI BASILIO DOS SANTOS 2,50 37 

Estado de Rondônia 
           Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.12.561/GAB/PMJP/2020 

 

2020190 SONIA MARTINS DOS SANTOS 2,50 38 
2020250 LIZBETH EGUEZ VELARDE ALVES 2,50 39 
2020120 CAMILA MARTINS MACHADO 2,50 40 
2020232 BRUNA OLIVEIRA DA SILVA TORRES 2,50 41 
2020035 ANA MICHELE SENA DA SILVA CHAGAS 2,50 42 
2020226 GISELE JOSUÉ HOTTES 2,50 43 
2020167 ANDRESSA RANIELE DA SILVA COSTA 2,50 44 
2020117 JULIANA DINIZ SOARES 2,50 45 
2020014 THALITA MENDES DA SILVA 2,50 46 
2020230 PATRICIA RODRIGUES DE SALES 2,50 47 
2020238 MARIA ALVES DA COSTA 2,25 48 
2020256 APARECIDA ROSANGELA DOS SANTOS 2,25 49 
2020127 VIVIANE AGUIAR DE BRITO 2,25 50 
2020225 VANUZA DUTRA DA SILVA 2,25 51 
2020082 MARIA JOSÉ PAULO 2,00 52 
2020005 SÃMARIA ARAUJO OLIVEIRA 2,00 53 
2020039 MIRIAM TEIXEIRA DE CARVALHO 2,00 54 
2020191 ROSIANE PINHEIRO PEREIRA 2,00 55 
2020219 ROSEMERE ALVES GARCIA 2,00 56 
2020002 RÂMERA NATASHE OLIVEIRA MOTA 2,00 57 
2020243 SUZANA DE SOUZA CAMPOS 2,00 58 
2020063 EUNICE ALVES DE OLIVEIRA SILVA 2,00 59 
2020030 ROSINEIDE DE SOUZA OLIVEIRA 2,00 60 
2020090 GLEICIANE TEÓFILO NUNES LIMA 2,00 61 
2020178 GLEICIELLY FRANCO NUNES 2,00 62 
2020152 SIMONE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 2,00 63 
2020053 LETÍCIA ROSA DE AGUILA 2,00 64 
2020200 ELIANA GARCIA 1,75 65 
2020236 JOAQUINA SOARES 1,75 66 
2020015 SILEIDE ROCHA FARIAS 1,75 67 
2020061 JANETE GUIMARÃES 1,75 68 
2020088 ANA RITA NUNES GUIMARÃES DOS 

SANTOS 
1,75 69 

2020258 IZARLENE DIAS ALBINO MARTINS 1,75 70 
2020195 ADILA PATRICIA DA SILVA CARDOSO 1,75 71 
2020148 BRUNA KETHELLIN MACHADO 1,75 72 
2020147 IONE APARECIDA NUNES 1,50 73 
2020013 TEREZINHA ALVES DE SANTANA 1,50 74 
2020009 MARIA CLEONICE DOS SANTOS 1,50 75 
2020056 ROSILENE NUNES DOS SANTOS 1,50 76 
2020201 SANDRA ESPINOLA DE SOUZA 1,50 77 
2020150 SANDRA APARECIDA RIBEIRO 1,50 78 
2020277 MARILZA PEREIRA DA SILVA XAVIER 1,50 79 

Estado de Rondônia 
           Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.12.561/GAB/PMJP/2020 

 

DELGADO 
2020162 AMANDA MACHADO DA SILVA 1,00 123 
2020133 DEIZEANE AMORIM DA SILVA 1,00 124 
2020113 SOELLI DE SOUZA 0,75 125 
2020087 JUSCELIA COSTA DALLAPICOLA  0,75 126 
2020096 ROSANGELA SUELI DE BRITO NETO 0,50 127 
2020145 SOLIMAR SCHUMANN DOS SANTOS 0,50 128 
2020078 MEIRES LEANDRO DE OLIVEIRA  0,50 129 
2020241 SONIA CORDEIRO DA SILVA FELIX 0,50 130 
2020050 LUCY FERNANDES PEREIRA 0,50 131 
2020208 LILIAN ESPINOLA DE SOUZA 0,50 132 
2020103 DELVA CALUDIO FELICIO DE MATOS 0,50 133 
2020193 JOANA DAR’C PEREIRA SANTOS 0,50 134 
2020163 MARTA PEREIRA 0,50 135 
2020134 KLEBSON MACEDO DE OLIVEIRA 0,50 136 
2020199 ELAINE ALVES DIAS DE OLIVEIRA 0,50 137 
2020019 PATRÍCIA DA SILVA GOMES 0,50 138 
2020244 JOELMA ERCULANO DE BRAGANÇA M. 0,50 139 
2020115 ELIANE AIRES ALMEIDA 0,50 140 
2020257 LUCIENE MOREIRA DIAS 0,50 142 
2020058 LUCILENE ALVES 0,50 143 
2020091 SIANE BATISTA TAVARES 0,50 144 
2020107 DORIVAL BISPO DE CARVALHO 0,50 145 
2020252 EDINALDO SOUZA DOS SANTOS 0,50 146 
2020154 MARIA APARECIDA DE SOUZA GOMES 0,50 147 
2020144 REGINALDO GOMES DA SILVA 0,50 148 
2020135 VIVIANE CARRILHO SILVA 0,50 149 
2020097 POLIANE NAIRE TOLEDO DA SILVA 0,50 150 
2020234 DAIANE CORANDINI TIBURCIO 0,50 151 
2020186 BRUNA CALDAS BISPO 0,50 152 
2020075 WESLEY RELVAS DOS SANTOS  0,50 153 
2020146 AMANDA SCHULTZ DOS SANTOS 0,50 154 
2020156 JOSIANE MOREIRA SANTOS 0,50 155 
2020181 HENRIQUE APOLINARIO ALCANTARA 0,50 156 
2020059 ADEILMA RANGEL SANTOS 0,25 157 
2020213 VALDINEIA DA SILVA VALADAO 0,25 158 
2020172 JOSIANE DOS SANTOS SOARES 0,25 159 
2020038 GLEYCE LIMA MARINS 0,50 160 
2020214 CAMILA DE OLIVEIRA CAMPOS 0,25 161 
2020185 IVONE MARIA LEITE 0,25 162 
2020229 IRACY RODRIGUES SANTOS 0,25 163 
2020062 FERNANDA APARECIDA DE SOUZA 0,25 164 
2020083 JOSEFA PAULA DA SILVA RIBEIRO 0,25 165 

Estado de Rondônia 
           Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.12.561/GAB/PMJP/2020 

 

2020153 ANGELICA DALCIN DE OLIVEIRA 
MARTINS 

0,25 166 

2020124 FRANCIELE FONSECA DOS REIS 0,25 167 
2020085 FLÁVIA  ALVES ANTUNES VIEIRA 0,25 168 
2020073 ELIZEU GARCIA DE OLIVEIRA  0,00 169 
2020031 ROSANE BECKER 0,00 170 
2020023 MARIA DA PENHA RODRIGUES LIMA 0,00 171 
2020164 RACHEL ROSA 0,00 172 
2020102 MARIA APARECIDA RIBEIRO 0,00 173 
2020137 SILVANE APARECIDA VIEIRA 0,00 174 
2020207 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 0,00 175 
2020237 MARIDIANE SCHELL DA SILVA 0,00 176 
2020021 ANA DAS GRAÇAS DE SOUZA 0,00 177 
2020011 ROSANGELA DA SILVA SOUZA 0,00 178 
2020089 SHEILA OLIVEIRA DA SILVA 0,00 179 
2020034 JERISETE APARECIDA SOARES 0,00 180 
2020254 LUCIMAR MARGARETH 0,00 181 
2020105 MARINEUSA COELHO PANTALEÃO 0,00 182 
2020045 JOCIANA S. MONTENEGRO BARROZO 0,00 183 
2020044 ANTÔNIO CARLOS O. MENEZES 0,00 184 
1010016 ANA LÚCIA S. N. CRUZ 0,00 185 
2020018 CLAUDINEIA AGOSTINHO DA SILVA REIS 0,00 186 
2020247 SUZANA ESPINOLA DE SOUZA 0,00 187 
2020071 SHIRLEY CRISTINA DE ALMEIDA 0,00 188 
2020129 JANETE VILMA DIAS DOS SANTOS 0,00 189 
2020141 ARIANE CRISTINA FERREIRA DOS 

SANTOS 
0,00 190 

2020136 LUCILENE ANTUNES GENELHUD 0,00 191 
2020004 ELAINE CRISTINA DE SOUZA SOARES 0,00 192 
2020012 SANDRA HAYLA DE SOUZA 0,00 193 
2020092 JOSIANE SIQUEIRA DA SILVA 0,00 194 
2020003 ROZIMAR DE SOUZA 0,00 195 
2020024 ALESSANDRO TEDESCHI DA SILVA 0,00 196 
2020025 JULIANA ELIAS MARTINS 0,00 197 
2020111 SUANI CONCEIÇÃO DE SOUZA RIBEIRO 0,00 198 
2020055 ANA PAULA BARBOSA 0,00 200 
2020215 MARLUCIA DE JESUS RAFAEL 0,00 201 
2020028 MIRIAM SOUZA OLIVEIRA 0,00 202 
2020149 KATIANE TORRES VICENTE TORRES 0,00 204 
2020037 EVELLIN ALVARENGA PEREIRA 0,00 205 
2020007 BRUNA MARIA DUTRA DE SOUZA 

GOMES 
0,00 206 

2020027 GESLAINE SANTANA DA FONSECA 0,00 207 

Estado de Rondônia 
           Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.12.561/GAB/PMJP/2020 

 

2020048 LARAYNE LIMA FERNANDES 0,00 208 
2020276 JAQUELINE BONISSI MAGALHÃES 0,00 209 
2020070 AMANDA CRISTINA DE SÁ RANGEL 0,00 210 
2020084 ANDERCLEI  FERREIRA  GOMES 0,00 211 
2020227 ANGRA VIEIRA TAVARES 0,00 212 
2020042 MÔNICA GOMES MEIRA 0,00 213 
2020158 LARISSA ALMEIDA 0,00 214 
2020160 LOYANE SILVA SOUZA DE OLIVEIRA 0,00 215 
2020218 TAMILES ALVES DAMACENA 0,00 216 
2020183 LURDES BRAGA PONTES 0,00 217 
2020248 GUYNEVER PEREIRA SALVADOR 0,00 218 
2020029 JOHEVERTON MATHEUS LOPES SILVA 0,00 219 
2020001 BIANCA DE OLIVEIRA 0,00 220 
2020069 MARILENA DE SOUZA - PORTADOR 

DEFICIÊNCIA 
** DESCLASSIFICADA  

2020074 ROGERIO DO ROZÁRIO DE OLIVEIRA *** DESCLASSIFICADO 
2020060 CLARICE ADELINA FREITAG ** DESCLASSIFICADA  
2020224 EDNILSE PEREIRA DE SOUZA *** DESCLASSIFICADA  
2020079 MARILENE DE LIMA WIONCZAK *** DESCLASSIFICADA  

 
**COREN vencido 

***Não apresentou Registro no COREN 
 

Estado de Rondônia 
           Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.12.561/GAB/PMJP/2020 

 

2020108 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 1,50 80 
2020192 JUCIMARI ALVES CABRAL 1,50 81 
2020209 ERINALDA MARTINS DOS SANTOS 1,50 82 
2020157 KELLY CRISTINA VIEIRA 1,50 83 
2020176 ALESSANDRA MARQUES DE ARAUJO 1,50 84 
2020110 SEVERINA DA SILVA NUNES 1,50 85 
2020066 CLAUDICEIA INÁCIO MOREIRA 1,50 86 
2020064 JOSÉLIA DA SILVA DOS REIS 1,50 87 
2020065 LAIANE DE ALMEIDA CORREIA 1,50 88 
2020026 SILVIA DE CASTRO 1,50 89 
2020093 DAIANE DELBIANCHINI LIMA BARBOSA 1,50 90 
2020131 FRANCIELLE BARBOSA DE ABREU 1,50 91 
2020210 ANGELA MARIA DE PAULA MORAES 1,50 92 
2020051 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE 1,50 93 
2020008 FABIANA DA SILVA 1,50 94 
2020106 JOSIANE GOMES SANTOS 1,50 95 
2020246 JOABI HENRIQUE DOS SANTOS 

MAGALHAES 
1,50 96 

2020240 OCTAVIO LUIZ CAETANO GRIMALDI 1,25 97 
2020017 ELIZABETE ANTUNES MARQUES 1,25 98 
2020197 MARILZA RAFALSKI DE CARVALHO 1,25 99 
2020046 RENATO ANDRADE DA SILVA 1,25 100 
2020140 JOCIONE OLIVEIRA CASTRO NEVES 1,25 101 
2020040 MATHEUS VINICIUS VAQUIS ADAMS 1,25 102 
2020049 FRANCISCA VIEIRA DE SOUZA 1,00 104 
2020161 ANA PAULA SOUZA SIMOES 1,00 105 
2020022 JACIRA MARIA MARTINENGHI 1,00 106 
2020020 SALMA GARCIA 1,00 107 
2020047 ELIZA ALVES BACA 1,00 108 
2020239 CLENILCE MENDES MALTA 1,00 109 
2020138 LEONIDA VERÔNICA DE SOUZA 1,00 110 
2020174 JOELMA RIBEIRO GUIMARAES DE SOUZA 1,00 111 
2020068 ROSANGELA TOTOLI DOS SANTOS 1,00 112 
2020043 SONIA MARIA DE OLIVEIRA LENTZ 1,00 113 
2020143 GEANE BELINSKI SILVA 1,00 114 
2020116 FRANCILENE RICARTE DA SILVA 1,00 115 
2020119 FRANCISCA  JOSILENE MATIAS  1,00 116 
2020006 LUCILENE ALVES FERREIRA 1,00 117 
2020041 LENILSON SOUZA NASCIMENTO 1,00 118 
2020057 MAISA APARECIDA MUCZINSKI 1,00 119 
2020166 SIMONE FERNANDA DE JESUS 1,00 120 
2020098 LIANDRA CASSIA DA CUNHA 1,00 121 
2020255 THAYNÁ CAROLINA CARVALHO 1,00 122 

Estado de Rondônia 
           Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.12.561/GAB/PMJP/2020 

 

2020108 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 1,50 80 
2020192 JUCIMARI ALVES CABRAL 1,50 81 
2020209 ERINALDA MARTINS DOS SANTOS 1,50 82 
2020157 KELLY CRISTINA VIEIRA 1,50 83 
2020176 ALESSANDRA MARQUES DE ARAUJO 1,50 84 
2020110 SEVERINA DA SILVA NUNES 1,50 85 
2020066 CLAUDICEIA INÁCIO MOREIRA 1,50 86 
2020064 JOSÉLIA DA SILVA DOS REIS 1,50 87 
2020065 LAIANE DE ALMEIDA CORREIA 1,50 88 
2020026 SILVIA DE CASTRO 1,50 89 
2020093 DAIANE DELBIANCHINI LIMA BARBOSA 1,50 90 
2020131 FRANCIELLE BARBOSA DE ABREU 1,50 91 
2020210 ANGELA MARIA DE PAULA MORAES 1,50 92 
2020051 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE 1,50 93 
2020008 FABIANA DA SILVA 1,50 94 
2020106 JOSIANE GOMES SANTOS 1,50 95 
2020246 JOABI HENRIQUE DOS SANTOS 

MAGALHAES 
1,50 96 

2020240 OCTAVIO LUIZ CAETANO GRIMALDI 1,25 97 
2020017 ELIZABETE ANTUNES MARQUES 1,25 98 
2020197 MARILZA RAFALSKI DE CARVALHO 1,25 99 
2020046 RENATO ANDRADE DA SILVA 1,25 100 
2020140 JOCIONE OLIVEIRA CASTRO NEVES 1,25 101 
2020040 MATHEUS VINICIUS VAQUIS ADAMS 1,25 102 
2020049 FRANCISCA VIEIRA DE SOUZA 1,00 104 
2020161 ANA PAULA SOUZA SIMOES 1,00 105 
2020022 JACIRA MARIA MARTINENGHI 1,00 106 
2020020 SALMA GARCIA 1,00 107 
2020047 ELIZA ALVES BACA 1,00 108 
2020239 CLENILCE MENDES MALTA 1,00 109 
2020138 LEONIDA VERÔNICA DE SOUZA 1,00 110 
2020174 JOELMA RIBEIRO GUIMARAES DE SOUZA 1,00 111 
2020068 ROSANGELA TOTOLI DOS SANTOS 1,00 112 
2020043 SONIA MARIA DE OLIVEIRA LENTZ 1,00 113 
2020143 GEANE BELINSKI SILVA 1,00 114 
2020116 FRANCILENE RICARTE DA SILVA 1,00 115 
2020119 FRANCISCA  JOSILENE MATIAS  1,00 116 
2020006 LUCILENE ALVES FERREIRA 1,00 117 
2020041 LENILSON SOUZA NASCIMENTO 1,00 118 
2020057 MAISA APARECIDA MUCZINSKI 1,00 119 
2020166 SIMONE FERNANDA DE JESUS 1,00 120 
2020098 LIANDRA CASSIA DA CUNHA 1,00 121 
2020255 THAYNÁ CAROLINA CARVALHO 1,00 122 



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°012/CPL/2020
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRE-
SAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICRO-EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 
SEMSAU.
Processo Administrativo: Nº 294/SEMSAU/2020.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO 
INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho 
de 2002, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, 
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2019, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e subsidia-
riamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 
com as alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/06 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela 
Lei Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de 
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações 
municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(REFRIGERADOR VERTICAL 06 PORTAS, FOGÃO IN-
DUSTRIAL INOX A GÁS COM 06 BOCAS, APARELHO 
DE AR CONDICIONADO, FORNO MICROONDAS, MESA 
REFEITÓRIO, CARRINHO INDUSTRIAL, FORNO ELÉ-
TRICO CAPACIDADE 60 LITROS E COIFA PIRAMIDAL 
90 CM PARA FOGÃO DE ATÉ 6 BOCAS), CONFORME 
PLANO DE TRABALHO DETALHADO DO CONVÊNIO 
Nº 275/PGE-2019, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR PRÉVIO TOTAL DA 
LICITAÇÃO R$ 31.430,28 (TRINTA E UM MIL E QUATRO-
CENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS). 
Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do 
dia 07/04/2020; Data para abertura de propostas a partir das 
08:00 horas do dia 23/04/2020; Inicio da sessão pública de 
lances: Dia 23/04/2020 às 09:00 horas, horário de Brasília/
DF, local https://licitanet.com.br/, maiores informações através 
do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 06 de Abril de 2020.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019

Pregoeiro Oficial

EXTRATO CONTRATO Nº.029/2020
PROCESSO N°. 285/2020/SEMSAU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: CACOAL GASES COMÉRCIO E DISTRI-
BUIDORA EIRELI-EPP
CNPJ N°. 23.700.376/0001-04
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO 
É A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA QUALIFICADA, 
PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO COM NO MÍNIMO 
99,5% DE PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDROS 
DE 2 A 10M³, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL JOEL PEREIRA SALGADO DO 
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO.
VALOR R$= 11.158,00 (ONZE MIL CENTO E CINQUENTA 
E OITO REAIS).
PRAZO: 09 (NOVE) MESES.

SERINGUEIRAS/RO; 30 DE MARÇO DE 2020.

ASSINAM

LEONILDE ALFLEN GARDA
PREFEITA

MARCEL LEME CRISTALDO
SECRETÁRIO

CACOAL GASES COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI-EPP

CONTRATADA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

4 Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de abril de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

relação à pandemia 
do Covid-19.

Durante a visita, 
foram identificadas 
as demandas do hos-
pital que estão sen-
do acompanhadas 
de perto pelo órgão 
ministerial, por meio 
das Promotorias de 
Justiça de Saúde da 
capital e do interior. 
No dia 31 de março, 
o Ministério Público 
também esteve pre-
sente em reunião feita 

no Plenário do Tribu-
nal do Júri da Comar-
ca, respeitando-se to-
das as orientações de 
segurança emitidas 
pelas autoridades de 
saúde, com a presen-
ça de representantes 
do Judiciário, Prefei-
tura Municipal e Câ-
mara de Vereadores 
do município.

Além disso, está 
prevista a realização 
de novo encontro, no 
mesmo lugar, para  

tratar do fluxo de 
atendimento de pa-
cientes pelos órgãos 
de saúde municipal 
e estadual, que está 
sendo definido pelas 
autoridades gestoras 
da saúde dos muni-
cípios e do estado, 
com a participação 
do Ministério Públi-
co, mediante Pro-
motorias de Justiça 
da saúde, na capital. 
Com informações da 
Assessoria.

MPRO visita Hospital Regional 
para conhecer plano de ação

(Da Redação) O 
Ministério Público 
do Estado de Ron-
dônia (MPRO) por 
meio da Promotoria 
de Justiça da Comar-
ca de São Francisco 
do Guaporé, visitou 
na quarta-feira (1°), 
o Hospital Regional 
de São Francisco do 
Guaporé, a fim de 
verificar o plano de 
ação e preparativos 
que a unidade está 
adotando para o rece-
bimento dos pacien-
tes diagnosticados 
com o coronavírus.

A ida ao local 
é uma das medi-
das estabelecidas 
no Procedimento 
Administrativo nº 
2020001010005481, 
instaurado pela Pro-
motoria de Justiça 
de São Francisco 
do Guaporé, no in-
tuito de fiscalizar 
e acompanhar as 
ações preventivas 
e de contingência a 
serem adotadas pe-
los órgãos públicos 
e estabelecimentos 
comerciais locais em 

Foto- Assessoria/Divulgação

(Da Redação) A 
reunião via videocon-
ferência aconteceu 
na quarta-feira (1) e 
teve como proposta, 
abordar as tratativas 
a respeito da dispo-
nibilização de leitos 
e insumos, quanto 
ao enfrentamento da 
pandemia causada 
pelo coronavírus.

Cada represen-
tante das secretarias 
municipais de saúde 
dos 52 municípios, 
relataram à Secretaria 
Estadual de Saúde 

(Sesau) a quantidade 
de leitos e insumos 
disponíveis para aten-
der os possíveis casos 
que possam surgir, e a 
demanda necessária.

Esta semana, o go-
verno recebeu mais de 
75 mil máscaras de 
proteção NR95, além 
de outros equipamen-
tos como: óculos, lu-
vas, aventais e toucas 
que serão distribuídos 
entre os municípios, 
reforçando a barreira 
de proteção contra o 
Covid-19.

Os representan-
tes das secretarias 
municipais de saúde 
comprometeram-se 
em repassar à Sesau, 
todas as demandas 
encaradas por elas 
como: o fluxo de tra-
balho, atendimentos, 
materiais de uso e 
dificuldades enfren-
tadas.

O secretário da Se-
sau,  Fernando Máxi-
mo, junto à diretora 
executiva, Amanda 
Diniz e demais repre-
sentantes da Sesau, 

ouviram as medidas 
que cada município 
está adotando, de for-
ma que seja possível 
unir forças e encon-
trar a melhor solução.

Diante do cenário 
de pandemia, o go-
verno do estado tem 
aderido à tecnologia. 
Essa foi a terceira 
reunião realizada, por 
meio de videoconfe-
rência pela Sesau. 

Com informações 
de Anayr Celina - As-
sessoria

Sesau realiza videoconferência com secretários
SAÚDE

SÃO FRANCISCO

A ida ao local é uma das medidas estabelecidas no Procedimento 
Administrativo, instaurado pela Promotoria de Justiça


